[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 ноября 2014 года
№ 614-V ДГ
	О внесении изменения
в решение Думы города
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности»

В соответствии с частями 13, 14 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 22.10.2014), статьёй 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 27.05.2014
№ 517-V ДГ) изменение, изложив абзац первый части 10 статьи 16
приложения к решению в следующей редакции:
«Ссудополучатель обязан самостоятельно нести расходы
по коммунальному и эксплуатационному обслуживанию, противопожарному состоянию полученного во временное безвозмездное пользование муниципального имущества, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. В установленный договором срок после передачи муниципального имущества во временное безвозмездное пользование ссудополучатель обязан заключить договоры на коммунальные услуги и его эксплуатационное обслуживание, за счёт собственных средств проводить капитальный и текущий ремонты».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2014.

	Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«01» декабря 2014 г.
	Глава города

_______________ Д.В. Попов

«02» декабря 2014 г.

2